
Macron naléhá na G-7, aby rozprodala zlaté
rezervy k financování výkupu Afriky z dluhů
- CZ24 News | 12. června 2021

Poté, co včera dostal francouzský prezident Macron facku od nezaměstnaného fanouška
středověkého šermířství, který říká, že je sympatizantem pravice, tak je zpět v práci a dělá titulky na
své poslední tiskové konferenci.

Macron vycházejíc z komentářů pronesených v květnu, když hostil africké vůdce a hlavy zápůjčních
ústavů, aby našli způsoby, jak financovat africké ekonomiky postižené pandemií COVID-19, a po
diskusích, jak si poradit s mnohamiliardovým dolarovým zadlužením tohoto kontinentu, teď vytáhl
zajímavý nápad, jak to vykoupení financovat.

„Pro Afriku je teď příznačné to, že nemá finanční prostředky, aby se ochránila a oživila svoji
ekonomiku, jako to udělaly všechny ostatní kontinenty,“ řekl v květnu rádiu RFI francouzský ministr
financí Bruno Le Maire.

V dubnu se šéfové finančního světa dohodli na zvýšení rezerv (SDR) u Mezinárodního měnového
fondu o 650 miliard $ a rozšířit zmrazení dluhové služby na pomoc rozvojovým zemím při potýkán se
s pandemií, ač do Afriky se alokuje jen 34 miliard $.

„Francie chce jít mnohem dále realokací SDR, které jsou plánovány pro rozvinuté země,“ poučil před
summitem reportéry činitel z kanceláře francouzského prezidenta.

https://cz24.news/macron-naleha-na-g-7-aby-rozprodala-zlate-rezervy-k-financovani-vykupu-afriky-z-dluhu/
https://cz24.news/macron-naleha-na-g-7-aby-rozprodala-zlate-rezervy-k-financovani-vykupu-afriky-z-dluhu/


Macron řekl, že si myslí, že Afrika potřebuje „Nový úděl,“ aby tento kontinent zase nabral dech.

A dnes vyzval země G7, aby našli cestu k dohodě na naplnění úsilí o realokaci 100 miliard $ do
speciálních práv čerpání Mezinárodního měnového fondu (MMF) pro africké státy.

Takže jak to vykoupení z dluhů zaplatíme?

Macron na tiskové konferenci řekl, že by rád rozprodal zlaté rezervy na finance pro tuto pomoc
plánovanou pro Afriku.

Takže přidá se i Macron k houfu těch vůdců, kteří neblaze prosluli rozprodáním zlata zrovna v tu
nejhorší dobu?

Remember UK Chancellor Gordon Brown in 1999?

Remember The Bank of Canada in 2016?

https://www.independent.co.uk/voices/gordon-brown-gold-reserves-sold-economy-analysis-financial-bullion-a8909611.html
https://www.cbc.ca/news/business/gold-canada-reserves-1.3443700


Dostane Macron facku také za to, že rozprodá ten barbarský relikt zrovna v tuhle dobu?

 

Zdroj https://www.reformy.cz/


